МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

05.08.2021 г.                                                                                                          № 122

г. Мичуринск

О признании утратившими силу отдельных решений     Мичуринского

городского Совета депутатов Тамбовской области

Рассмотрев проект решения, внесенный главой города Мичуринска

Тамбовской области, и заключение постоянной комиссии по развитию местного

самоуправления, на основании федеральных законов № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в РФ»,

№ 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»» и в

соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

Уставом города Мичуринска Тамбовской области,

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

1. Признать утратившими силу следующие решения:

1.1. Решение Мичуринского городского Совета депутатов от 31.03.2017 № 223

«Об утверждении Положения «О порядке ведения перечня видов муниципального

контроля на территории города Мичуринска Тамбовской области» (Официальный

сайт органов местного самоуправления города Мичуринска http://мичуринск-

наукоград.рф, 2017, 05 апреля);

1.2. Решение Мичуринского городского Совета депутатов от 13.07.2017 № 270

«Об утверждении Положения «О муниципальном контроле за использованием и

охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также

при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных

ископаемых на территории города Мичуринска Тамбовской области»

(Официальный сайт органов местного самоуправления города Мичуринска

http://мичуринск-наукоград.рф, 2017, 13 июля);

1.3. Решение Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области

от 25.06.2018 № 387 «О внесении изменений в Положение «О муниципальном

контроле за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных

полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не

связанных с добычей полезных ископаемых на территории города Мичуринска

Тамбовской области» (Официальный сайт органов местного самоуправления

города Мичуринска http://мичуринск-наукоград.рф, 2018, 26 июня);

1.4. Решение Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области

от 19.03.2020 № 597 «О внесении изменений в Положение «О муниципальном

контроле за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных

полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не

связанных с добычей полезных ископаемых на территории города Мичуринска

Тамбовской области» (газета «Мичуринская правда», 2020, 1 апреля);

1.5. Решение Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области

от 29.06.2021 № 117 «О внесении изменений в решение Мичуринского городского

Совета депутатов «Об утверждении Положения «О муниципальном контроле за

использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных

ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с

добычей полезных ископаемых, на территории городского округа - город

Мичуринск Тамбовской области» (газета «Мичуринская правда», 2021, 7 июля);

1.6. Решение Мичуринского городского Совета депутатов от 25.05.2015 №

431 «Об утверждении Положения «О муниципальном контроле за соблюдением

законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на

территории городского округа - город Мичуринск Тамбовской области» (газета

«Мичуринская жизнь», 2015, 4 июня);

1.7.  Решение Мичуринского городского Совета депутатов от 04.08.2016 №

144 «О внесении изменений в Положение «О муниципальном контроле за

соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной

продукции на территории городского округа - город Мичуринск Тамбовской

области» (газета «Мичуринская правда», 2016, 17 августа);

1.8.  Решение Мичуринского городского Совета депутатов от 16.05.2017 №

248 «О внесении изменений в Положение «О муниципальном контроле за

соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной

продукции на территории городского округа - город Мичуринск Тамбовской

области» (Официальный сайт органов местного самоуправления города

Мичуринска http://мичуринск-наукоград.рф, 2017, 23 мая);

        1.9. Решение Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской

области от 08.02.2018 № 344 «О внесении изменений в Положение «О

муниципальном контроле за соблюдением законодательства в области розничной

продажи алкогольной продукции на территории городского округа - город

Мичуринск Тамбовской области» (официальный сайт органов местного

самоуправления города Мичуринска http://мичуринск-наукоград.рф, 2018, 13

февраля);

1.10.  Решение Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской

области от 25.06.2018 № 392 «О внесении изменений в Положение «О

муниципальном контроле за соблюдением законодательства в области розничной

продажи алкогольной продукции на территории городского округа - город

Мичуринск Тамбовской области» (Официальный сайт органов местного

самоуправления города Мичуринска http://мичуринск-наукоград.рф, 2018, 26

июня);

1.11. Решение Мичуринского городского Совета депутатов от 30.12.2013 №

314 «Об утверждении Положения «О муниципальном контроле в области торговой

деятельности на территории городского округа - город Мичуринск Тамбовской

области» (газета «Мичуринская жизнь», 2014, 23 января);

1.12. Решение Мичуринского городского Совета депутатов от 02.02.2015 №

403 «О внесении изменений в Положение «О муниципальном контроле в области

торговой деятельности на территории городского округа - город Мичуринск

Тамбовской области» (газета «Мичуринская жизнь», 2015, 12 февраля);

1.13. Решение Мичуринского городского Совета депутатов от 02.04.2015 №

419 «О внесении изменений в Положение «О муниципальном контроле в области

торговой деятельности на территории городского округа - город Мичуринск

Тамбовской области» (газета «Мичуринская жизнь», 2015, 14 апреля);

1.14. Решение Мичуринского городского Совета депутатов от 01.06.2016 №

115 «О внесении изменений в Положение «О муниципальном контроле в области

торговой деятельности на территории городского округа - город Мичуринск

Тамбовской области» (официальный сайт органов местного самоуправления

города Мичуринска http://мичуринск-наукоград.рф, 2016, 08 июня);

1.15. Решение Мичуринского городского Совета депутатов от 16.05.2017 №

246 «О внесении изменений в Положение «О муниципальном контроле в области

торговой деятельности на территории городского округа - город Мичуринск

Тамбовской области» (официальный сайт органов местного самоуправления

города Мичуринска http://мичуринск-наукоград.рф, 2017, 23 мая);

1.16. Решение Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской

области от 25.06.2018 № 390 «О внесении изменений в Положение «О

муниципальном контроле в области торговой деятельности на территории

городского округа - город Мичуринск Тамбовской области» (Официальный сайт

органов местного самоуправления города Мичуринска http://мичуринск-

наукоград.рф, 2018, 26 июня);

1.17. Решение Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской

области от 19.03.2020 № 598 «О внесении изменений в Положение «О

муниципальном контроле в области торговой деятельности на территории

городского округа - город Мичуринск Тамбовской области» (газета «Мичуринская

правда», 2020, 01 апреля).

2. Решение вступает в силу после дня его опубликования в газете

«Мичуринская правда», подлежит опубликованию (размещению) на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

Председатель Мичуринского

городского Совета депутатов

Тамбовской области

                                       И.А. Платицын

                   Глава города Мичуринска

                          Тамбовской области

                                 М.В. Харников

http://to/